transaktionen. Under de kommande tolv månaderna behålls den
värderingen om inte något signifikant inträffar. De multipelbaserade
värderingsmodellerna för investeringar som tillhör nivå 3 är
uppbyggda kring viktiga ingångsparametrar som framtidsbaserade
intäkter eller ebitda-uppskattningar, nettoskuldposition, median-
multipel för en vald jämförbar grupp och i förekommande fall en
justeringsfaktor som bedöms kvalitativt baserat på parametrar som
företagets storlek, affärsmognad, geografiskt fokus, tillväxtpotential,
omsättbarhet och likviditet. Om en justeringsfaktor tillämpas vid
multipelbaserade värderingsmodeller ligger den vanligtvis mellan 10
– 40%. I takt med att fler portföljinnehav blir mer mogna bolag
använder bolaget multiplar baserade på bruttovinst, följt av ebitda-
resultatet och därefter rörelseresultatet.

Vid utgången av mars 2024 användes huvudsakligen en
intäktsmultipelbaserad värderingsmetod. Nedanstående tabell visar
på känsligheten för förändringar i den underliggande multipeln som
används vid värderingen av de största innehaven i bolagets portfölj.

VNV Global

Analysguiden
18 juni 2024

13

Källa: Bolaget, beloppen avser musd.

Bolag Värderingsmetod -15% -10% 0% +10% +15%
BlaBlaCar Intäktsmultipel 261 275 303 331 346
Gett Ebitda-multipel 82 86 93 101 105
Housing-
Anywhere Intäktsmultipel 44 47 53 58 61

Numan Intäktsmultipel 30 32 35 39 41
Breadfast Intäktsmultipel 20 22 24 26 27
Bokadirekt Intäktsmultipel 16 16 18 20 20
Wasoko Intäktsmultipel 12 13 14 15 16

VNV Global

Analysguiden
18 juni 2024

14

Ökat intresse för private equity
För att kunna växa behöver bolag tillgång till kapital i olika skeden
under sin livscykel, som antingen kan tillföras via lån eller via eget
kapital. När det gäller bolag som befinner sig i ett tidigt skede kan det
vara en utmaning eftersom framtiden för dessa bolag är osäker.
Traditionella banker kan ofta inte vara till någon hjälp då det helt
enkelt är svårt att prognosticera framtida kassaflöden med viss
säkerhet. I senare skeden kan bolagen ofta ha behov av ytterligare
kapitaltillförsel, som exempelvis vid produktlansering, geografisk